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平成２７年度 千歳市 一 般 会 計 補正予算 （第１回） １ ～ ２５



　　   　平 成 27 年 度 千 歳 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （第１回）

　　　　　　平成27年度千歳市の一般会計の補正予算は、次に定めるところによる。

　　　　　　（歳入歳出予算の補正）

　　　　　第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ　　　６３４，００３千円を追加し、

　　　　　　歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ　　３７，５７６，７６３千円とする。

　　　　　２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　　　　　　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

           （債務負担行為の補正）

　　　　　第２条　債務負担行為の補正は、「第２表　債務負担行為補正」による。

           （地方債の補正）

　　　　　第３条　地方債の補正は、「第３表　地方債補正」による。
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第１表　歳入歳出予算補正

 １．歳　　入 （単位：千円）

款 項

15. 国 庫 支 出 金 6,319,457 429,629 6,749,086 

 2. 国 庫 補 助 金 2,151,432 429,629 2,581,061 

16. 道 支 出 金 1,962,095 8,177 1,970,272 

 2. 道 補 助 金 377,631 △375 377,256 

 4. 道 交 付 金 135,923 8,552 144,475 

17. 財 産 収 入 522,336 23,381 545,717 

 2. 財 産 売 払 収 入 367,967 23,381 391,348 

18. 寄 附 金 10 5,160 5,170 

 1. 寄 附 金 10 5,160 5,170 

19. 繰 入 金 661,069 114,645 775,714 

 1. 基 金 繰 入 金 661,069 114,645 775,714 

20. 繰 越 金 60,000 3,500 63,500 

 1. 繰 越 金 60,000 3,500 63,500 

21. 諸 収 入 1,311,957 11,811 1,323,768 

補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

款 項

 5. 雑 入 272,542 11,811 284,353 

22. 市 債 3,303,600 37,700 3,341,300 

 1. 市 債 3,303,600 37,700 3,341,300 

36,942,760 634,003 37,576,763 歳 入 合 計

補正前の額 補 正 額 計
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 ２．歳　　出 （単位：千円）

款 項

 2. 総 務 費 2,335,437 62,995 2,398,432 

 1. 総 務 管 理 費 2,067,464 62,995 2,130,459 

 3. 民 生 費 11,477,854 23,970 11,501,824 

 1. 社 会 福 祉 費 5,661,141 10,556 5,671,697 

 2. 児 童 福 祉 費 3,341,998 11,740 3,353,738 

 3. 生 活 保 護 費 2,474,715 1,674 2,476,389 

 4. 衛 生 費 1,937,023 14,030 1,951,053 

 1. 保 健 衛 生 費 663,453 8,640 672,093 

 2. 清 掃 費 1,273,570 5,390 1,278,960 

 5. 労 働 費 26,860 505 27,365 

 1. 労 働 諸 費 26,860 505 27,365 

 6. 農 林 水 産 業 費 467,199 55,876 523,075 

 1. 農 業 費 444,877 55,876 500,753 

 7. 商 工 費 1,232,380 22,061 1,254,441 

補正前の額 補 正 額 計
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（単位：千円）

款 項

 1. 商 工 費 1,232,380 22,061 1,254,441 

 8. 土 木 費 3,132,158 335,750 3,467,908 

 2. 道 路 橋 梁 費 1,564,796 154,504 1,719,300 

 5. 都 市 計 画 費 379,145 181,246 560,391 

 9. 消 防 費 322,263 12,344 334,607 

 1. 消 防 費 322,263 12,344 334,607 

10. 教 育 費 3,324,488 106,472 3,430,960 

 1. 教 育 総 務 費 322,484 2,580 325,064 

 6. 保 健 体 育 費 778,584 103,892 882,476 

36,942,760 634,003 37,576,763 歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計
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第 ２ 表 債務負担行為補正 

１ 追加                                        （単位：千円） 

事    項 期   間 限 度 額 

特 定 非 営 利 活 動 法 人 千 歳 め い ぷ る の 会 が 

グ ル ー プ ホ ー ム 建 設 に 要 す る 費 用 を 市 中 

金 融 機 関 か ら 借 入 れ る 資 金 の 利 子 補 給 

平 成 ２ ８ 年 度 か ら 

平 成 ３ ３ 年 度 ま で 

１，４６２ 

Ｃ 経 路 舗 装 補 修 事 業 平 成 ２ ８ 年 度 ９４，４５４ 

空 気 呼 吸 器 用 面 体 更 新 事 業 

平 成 ２ ８ 年 度 か ら 

平 成 ３ ４ 年 度 ま で 

２，２５６ 

 

第 ３ 表 地 方 債 補 正 

１ 追加                                       （単位：千円） 

起債の目的 限 度 額 起債の方法 利 率 償 還 の 方 法 

学習等供用施設 

整 備 事 業 

２，０００ 

普通貸借又は 

証 券 発 行 

年４．０％以内 

（ただし、利率見直し方式

で借り入れる資金につい

て、利率の見直しを行った

後においては、当該見直し

後の利率） 

起債年度から据置期間を含め

３０年以内に借入先が定める

償還年次表により償還する。 

 ただし、市財政の都合により

償還年限の変更、繰上償還又は

低利債に借換することができ

る。 

公 園 緑 地 事 業 １８，０００ 

 

２ 変更                                        （単位：千円） 

起 債 の 目 的 

限 度 額 

補正前 補正後 

道 路 事 業 ８３，４００ １０１，１００ 
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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　１　歳　　入

款

項

目

15. 国庫支出金 6,319,457 429,629 6,749,086

 2. 国庫補助金 2,151,432 429,629 2,581,061

 1. 総務費国庫補助金 990,644 353,776 1,344,420

 2. 民生費国庫補助金 298,227 87 298,314

 5. 土木費国庫補助金 582,104 75,766 657,870

16. 道支出金 1,962,095 8,177 1,970,272

 2. 道補助金 377,631 △ 375 377,256

 1. 民生費補助金 277,433 △ 375 277,058

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(補正額)

補正後

（単位：千円）

節   

 1. 特定防衛施設周辺 (    278,800) 既定に　　278,800千円追加

整備調整交付金 750,000 スクールゾーン標識看板設置 2,000

社会福祉協議会２階冷房装置整備 8,500

葬斎場改修 7,200

農民研修センター改修 39,800

防雪柵整備 3,600

千歳駅周辺交通バリアフリー地区整備 43,200

長都駅前広場施設改修 9,000

市内公園整備 63,700

千歳川河川緑地整備 9,900

ふれあいセンター改修 4,100

末広プール改修 40,400

市民スキー場改修 2,800

青空公園スケート場管理棟整備 4,900

市民球場改修 6,300

総合武道館改修 33,400

 2. 再編交付金 (     74,976) 既定に　　74,976千円追加

278,976 環境保全測定機器整備 2,700

市内公園整備 17,000

グリーンベルト活性化 47,476

防災備蓄倉庫整備 7,800

 2. 生活保護費補助金 (        837) 既定に　　837千円追加

4,423 事業運営費

 5. 地域生活支援事業 (     △ 750) 既定より　　750千円減

費補助金 57,349 地域活動支援センター機能強化事業費

　Ⅲ型　△1,500,000円×1／2＝△750,000円

 2. 社会資本整備総合 (      9,700) 既定に　　9,700千円追加

交付金 549,460 みどり台緑化重点地区

 3. 施設周辺整備助成 (     66,066) 既定に    66,066千円追加

土木費補助金 91,936 ３３号大通 33,810

　9,603,000円×7／10＝6,710,000円

　45,184,000円×6／10＝27,100,000円

Ｃ経路舗装補修 32,256

　32,256,000円×10／10＝32,256,000円

13. 地域生活支援事業 (     △ 375) 既定より　　375千円減

費補助金 28,672 地域活動支援センター機能強化事業費

説 明

区 分 金 額
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款

項

目

 4. 道交付金 135,923 8,552 144,475

 2. 民生費交付金 7,907 1,200 9,107

 4. 農林水産業費交付金 37,595 7,352 44,947

17. 財産収入 522,336 23,381 545,717

 2. 財産売払収入 367,967 23,381 391,348

 1. 不動産売払収入 367,816 23,381 391,197

18. 寄附金 10 5,160 5,170

 1. 寄附金 10 5,160 5,170

 1. 寄附金 10 5,160 5,170

19. 繰入金 661,069 114,645 775,714

 1. 基金繰入金 661,069 114,645 775,714

 1. 財政調整基金繰入金 319,000 86,709 405,709

 6. 公共施設整備基金繰入 18,938 25,028 43,966

金

 7. 心のふるさと千歳基金 1,170 2,908 4,078

繰入金

20. 繰越金 60,000 3,500 63,500

 1. 繰越金 60,000 3,500 63,500

 1. 繰越金 60,000 3,500 63,500

21. 諸収入 1,311,957 11,811 1,323,768

 5. 雑入 272,542 11,811 284,353

 4. 雑入 271,152 11,811 282,963

22. 市債 3,303,600 37,700 3,341,300

 1. 市債 3,303,600 37,700 3,341,300

 2. 民生債 143,600 2,000 145,600

計補 正 前 の 額 補 正 額
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(補正額)

補正後

（単位：千円）

節   

　Ⅲ型　△1,500,000円×1／4＝△375,000円

 2. 地域づくり総合民 (      1,200) 既定に　　1,200千円追加

生費交付金 6,167 高齢者等の冬の生活支援事業

 7. 多面的機能支払事 (      7,352) 既定に    7,352千円追加

業交付金 41,633 

 1. 土地売払収入 (     23,381) 既定に    23,381千円追加

391,197 根志越地区遊水地工事用地

 1. 寄附金 (      5,160) 既定に　　5,160千円追加

5,170 奨学基金 80

心のふるさと千歳基金 5,080

 1. 財政調整基金繰入 (     86,709) 既定に    86,709千円追加

金 405,709 収支不足分

 1. 公共施設整備基金 (     25,028) 既定に    25,028千円追加

繰入金 43,966 市役所本庁舎改修 6,240

第２庁舎建設 18,788

 1. 心のふるさと千歳 (      2,908) 既定に　　2,908千円追加

基金繰入金 4,078 グリーンベルト活性化事業 5

支笏湖ふるさと活性化事業 2,903

 1. 前年度繰越金 (      3,500) 既定に　　3,500千円追加

63,500 

 6. 空港周辺環境対策 (      9,311) 既定に　　9,311千円追加

事業助成金収入 14,294 子育て総合支援センター照明ＬＥＤ化整備

　10,346,400円×90％＝9,311,000円

49. コミュニティ助成 (      2,500) この節新設

金収入 2,500 一般コミュニティ助成事業

 3. 学習等供用施設整 (      2,000) この節新設

備事業債 2,000 末広会館改修

区 分 金 額

説 明
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款

項

目

 6. 土木債 588,700 35,700 624,400

36,942,760 634,003 37,576,763歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(補正額)

補正後

（単位：千円）

節   

　一般単独（その他事業）

　　2,798,000円×75％＝2,000,000円

 1. 道路事業債 (     17,700) 既定に    17,700千円追加

101,100 ３３号大通 15,700

　一般補助施設整備等（その他事業）

　　(54,787,000円－33,810,000円)×75％＝15,700,000円

スタッドレスタイヤ対策 2,000

　北海道市町村振興基金

　　2,720,000円×75％＝2,000,000円

 4. 公園緑地事業債 (     18,000) この節新設

18,000 みどり台緑化重点地区 9,800

　公共事業等

　　本来分

　　　(20,661,000円－9,700,000円)×50％＝5,500,000円

　　財源対策債分

　　　(20,661,000円－9,700,000円)×40％＝4,300,000円

公園木製橋梁改修 7,500

　一般単独（その他事業）

　　10,000,000円×75％＝7,500,000円

グリーンベルト活性化 700

　一般単独（その他事業）

　　1,000,000円×75％＝700,000円

区 分 金 額

説 明

－13－



　２　歳　　出

款

項

目

 2. 総務費 2,335,437 62,995 2,398,432 55,989

 1. 総務管理費 2,067,464 62,995 2,130,459 55,989

 1. 一般管理費 184,747 25,028 209,775 25,028

繰入金

 6. 財産管理費 390,992 29,461 420,453 28,461

財産収入

23,381

寄附金

5,080

16. 公害対策費 21,757 3,414 25,171

17. 交通安全推進 18,220 2,592 20,812

費

18. コミュニティ 232,994 2,500 235,494 2,500

センター費 諸収入

 3. 民生費 11,477,854 23,970 11,501,824 87 825 2,000 9,311

 1. 社会福祉費 5,661,141 10,556 5,671,697 △750 825 2,000

 1. 社会福祉総務 2,075,635 15,063 2,090,698 1,200

費

 4. 障害福祉費 2,191,138 △7,305 2,183,833 △750 △375

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内

特 定 財 源

国庫支出金 道 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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(単位：千円)

節       

7,006

7,006

13. 委託料 (   25,028) 既定に　　25,028千円追加

120,176 ※市役所本庁舎改修事業費 6,240

基本設計

※第２庁舎建設事業費 18,788

基本設計

1,000 25. 積立金 (   29,461) 既定に    29,461千円追加

291,151 公共施設整備基金積立金 23,381

公共施設整備基金積立金

心のふるさと千歳基金積立金 6,080

心のふるさと千歳基金積立金

3,414 13. 委託料 (    2,889) 既定に　　3,414千円追加

11,622 ※環境保全測定機器整備事業費 3,414

18. 備品購入費 (      525) 大気汚染監視システム親局更新

561 

2,592 15. 工事請負費 (    2,592) この節新設

2,592 ※スクールゾーン標識看板設置事業費 2,592

標識看板設置　19か所

19. 負担金、補 (    2,500) 既定に    2,500千円追加

助及び交付 50,374 コミュニティ助成事業費 2,500

金 一般コミュニティ補助金（福住町内会備品購入）

11,747

8,481

13,863 11. 需用費 (       38) 既定に　　15,063千円追加

3,499 生活困窮世帯冬季生活支援事業費 5,079

12. 役務費 (       41) 消耗品費 15      

6,343 コピー料 23      

13. 委託料 (      584) 通信運搬費 41      

18,483 生活困窮世帯冬季生活支援金 5,000      

15. 工事請負費 (    9,400)

9,400 ※社会福祉協議会２階冷房装置整備事業費 9,984

20. 扶助費 (    5,000) 実施設計、冷房設置工事

10,769 

工事請負費新設

△6,180 19. 負担金、補 (  △7,305) 既定より     7,305千円減

助及び交付 39,219 地域生活支援事業費 △7,500

金 地域活動支援センター運営費補助金（機能強化事業） △1,500      

訳

一 般 財 源

目 の 説 明

(補正額)

補正後

区 分 金 額
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款

項

目

 6. 共同利用施設 13,170 2,798 15,968 2,000

費

 2. 児童福祉費 3,341,998 11,740 3,353,738 9,311

 1. 児童福祉総務 1,954,389 11,240 1,965,629 9,311

費 諸収入

 2. 保育所費 1,305,195 500 1,305,695

 3. 生活保護費 2,474,715 1,674 2,476,389 837

 1. 生活保護費 2,474,715 1,674 2,476,389 837

 4. 衛生費 1,937,023 14,030 1,951,053

 1. 保健衛生費 663,453 8,640 672,093

 4. 葬斎場費 41,859 8,640 50,499

 2. 清掃費 1,273,570 5,390 1,278,960

 6. 廃棄物処理施 210,808 5,390 216,198

設整備事業費

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内

特 定 財 源

国庫支出金 道 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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(単位：千円)

節       

地域活動支援センター運営費補助金（基礎事業） △6,000      

施設整備費補助事業費 495

めいぷるハウス利子補給補助金

団体運営費等補助事業費 △300

地域活動支援センター運営費補助金（単独分）

798 13. 委託料 (    2,798) 既定に　　2,798千円追加

11,830 ※末広会館改修事業費 2,798

実施設計

2,429

1,929 11. 需用費 (   10,536) 既定に　　11,240千円追加

34,506 転入親子ウエルカム事業費 51

12. 役務費 (      189) 印刷製本費 49      

33,814 その他使用料及び賃借料 2      

13. 委託料 (      513)

16,912 子ども・子育てブランディング事業費 842

14. 使用料及び (        2) パンフレット印刷費 140      

賃借料 760 通信運搬費 180      

その他手数料 9      

その他委託料 513      

※子育て総合支援センターＬＥＤ照明設備整備事業費 10,347

子育て総合支援センター館内照明ＬＥＤ化整備

500 13. 委託料 (      500) 既定に　　500千円追加

67,232 ※北陽小学校区学童クラブ新築整備事業費 500

地質調査

837

837 13. 委託料 (    1,674) 既定に     1,674千円追加

2,450 生活保護適正実施推進事業費 1,674

システム修正業務委託料

14,030

8,640

8,640 11. 需用費 (    8,640) 既定に　　8,640千円追加

9,560 ※葬斎場改修事業費 8,640

耐火煉瓦積替・セラミック全面張替、誘引送風機取替等

5,390

5,390 13. 委託料 (    5,390) この節新設

5,390 ※第３埋立処分地嵩上げ事業費 5,390

調査業務

(補正額)

補正後

訳

一 般 財 源 区 分 金 額

目 の 説 明
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款

項

目

 5. 労働費 26,860 505 27,365

 1. 労働諸費 26,860 505 27,365

 1. 労働諸費 26,860 505 27,365

 6. 農林水産業費 467,199 55,876 523,075 7,352

 1. 農業費 444,877 55,876 500,753 7,352

 5. 土地改良費 153,485 9,804 163,289 7,352

 7. 農民研修セン 2,621 46,072 48,693

ター運営費

 7. 商工費 1,232,380 22,061 1,254,441 2,903

 1. 商工費 1,232,380 22,061 1,254,441 2,903

 1. 商工振興費 814,120 18,561 832,681

 3. 観光費 334,588 3,500 338,088 2,903

繰入金

 8. 土木費 3,132,158 335,750 3,467,908 75,766 35,700 5

 2. 道路橋梁費 1,564,796 154,504 1,719,300 66,066 17,700

 2. 道路橋梁維持 770,999 4,000 774,999

費

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内

特 定 財 源

国庫支出金 道 支 出 金 地 方 債 そ の 他

－18－



(単位：千円)

節       

505

505

505  8. 報償費 (      187) 既定に　　505千円追加

455 若者・女性等就職サポート事業費 505

11. 需用費 (      183) 報償金 187      

1,498 食糧費 2      

12. 役務費 (       16) コピー料 10      

469 印刷製本費 171      

14. 使用料及び (      119) その他保険料 16      

賃借料 138 バス借上料 119      

48,524

48,524

2,452 19. 負担金、補 (    9,804) 既定に　　9,804千円追加

助及び交付 110,461 多面的機能支払事業費 9,804

金 多面的機能支払事業交付金

46,072  9. 旅費 (       11) 既定に　　46,072千円追加

11 ※農民研修センター改修事業費 46,072

13. 委託料 (      200) 改修工事（玄関バリアフリー、トイレ拡張、多目的トイレ設置等）

1,468 会議用テーブル・スタッキングチェア等更新

14. 使用料及び (      152)

賃借料 167 旅費新設

15. 工事請負費 (   40,500)

40,500 工事請負費新設

18. 備品購入費 (    5,209)

5,209 備品購入費新設

19,158

19,158

18,561 19. 負担金、補 (   18,561) 既定に　　18,561千円追加

助及び交付 242,654 中心市街地機能維持事業費 18,561

金 中心市街地機能維持補助金

597 15. 工事請負費 (    3,500) 既定に　　3,500千円追加

162,711 ※支笏湖ふるさと活性化事業費 3,500

支笏湖地区桜植栽工事

エゾヤマザクラ　4本

224,279

70,738

4,000 13. 委託料 (    4,000) 既定に　　4,000千円追加

707,752 ※防雪柵整備事業費 4,000

実施設計

協和幌加線　L=100ｍ

(補正額)

補正後

訳

一 般 財 源 区 分 金 額

目 の 説 明

－19－



款

項

目

 3. 道路橋梁整備 463,858 117,940 581,798 33,810 17,700

事業費

 4. 施設区域周辺 0 32,564 32,564 32,256

整備事業費

 5. 都市計画費 379,145 181,246 560,391 9,700 18,000 5

 2. 公園緑地費 350,523 181,246 531,769 9,700 18,000 5

繰入金

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内

特 定 財 源

国庫支出金 道 支 出 金 地 方 債 そ の 他

－20－



(単位：千円)

節       

66,430  2. 給料 (    1,890) 既定に　　117,940千円追加

1,890 ※千歳駅周辺交通バリアフリー地区整備事業費 48,400

 3. 職員手当等 (      833) 改良舗装（鉄北通）　L=130ｍ、実施設計（仲の橋通）　L=510ｍ

3,673 

 4. 共済費 (      424) ※３３号大通整備事業費 55,600

704 改良舗装　L=284ｍ

 9. 旅費 (       18)

301 ※スタッドレスタイヤ対策事業費 2,720

11. 需用費 (    1,256) グルービング舗装　L=50ｍ

3,332 

13. 委託料 (    8,160) ※長都駅前広場施設改修事業費 11,220

38,160 駐車場改修、バスシェルター補修、スカイロード舗装補修

14. 使用料及び (       37)

賃借料 2,851 給料新設

15. 工事請負費 (  105,290)

526,990 

19. 負担金、補 (       32)

助及び交付 217 

金

308  3. 職員手当等 (       95) この目新設

95 ※Ｃ経路舗装補修事業費 32,564

 9. 旅費 (       10) 調査設計　L=1,400ｍ、舗装補修　L=700ｍ

10 

11. 需用費 (      593)

593 

13. 委託料 (    8,220)

8,220 

14. 使用料及び (       21)

賃借料 21 

15. 工事請負費 (   23,625)

23,625 

153,541

153,541  3. 職員手当等 (      493) 既定に　　181,246千円追加

1,303 ※みどり台緑化重点地区整備事業費 21,678

 4. 共済費 (       70) 街区公園施設整備（北信濃１号公園）

70 実施設計（北信濃３号公園、北信濃４号公園）

 7. 賃金 (      391)

391 ※市内公園整備事業費 87,568

 9. 旅費 (       58) 公園遊具施設等整備

273 青葉公園（なかよし広場）、タヌキ公園、すみよし１号公園

(補正額)

補正後

訳

一 般 財 源 区 分 金 額

目 の 説 明

－21－



款

項

目

 9. 消防費 322,263 12,344 334,607

 1. 消防費 322,263 12,344 334,607

 1. 常備消防費 134,117 1,451 135,568

 3. 災害対策費 69,990 10,719 80,709

 4. 消防施設費 89,594 174 89,768

10. 教育費 3,324,488 106,472 3,430,960 80

 1. 教育総務費 322,484 2,580 325,064 80

 1. 教育委員会費 48,017 2,580 50,597 80

寄附金

 6. 保健体育費 778,584 103,892 882,476

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内

特 定 財 源

国庫支出金 道 支 出 金 地 方 債 そ の 他

－22－



(単位：千円)

節       

11. 需用費 (    1,214)

2,687 ※公園木製橋梁改修事業費 10,000

13. 委託料 (    8,800) せせらぎさわやか公園

311,891 

14. 使用料及び (       39) ※グリーンベルト活性化事業費 51,000

賃借料 4,002 施設整備（旅人の森）

15. 工事請負費 (  170,168)

178,168 ※千歳川河川緑地整備事業費 11,000

19. 負担金、補 (       13) 施設整備（照明灯　9基、ベンチ　3基）

助及び交付 31,654 

金 共済費新設

賃金新設

12,344

12,344

1,451  9. 旅費 (      366) 既定に    1,451千円追加

2,670 被服・消防備品購入経費 660

11. 需用費 (      660) 被服購入費

56,710 

12. 役務費 (       22) 研修派遣・訓練業務経費 791

14,779 特別旅費 366      

19. 負担金、補 (      403) 健康診断等手数料 22      

助及び交付 11,453 消防学校入校経費負担金 403      

金

10,719 13. 委託料 (      994) 既定に　　10,719千円追加

23,810 ※防災行政無線デジタル化整備事業費 994

18. 備品購入費 (    9,725) 基本調査

11,580 

※防災備蓄倉庫整備事業費 9,725

防災備蓄倉庫整備　8棟

174 14. 使用料及び (      174) 既定に　　174千円追加

賃借料 28,971 ※空気呼吸器用面体更新事業費 174

空気呼吸器用面体リース　52個

106,392

2,500

2,500 25. 積立金 (    2,580) 既定に    2,580千円追加

2,590 修学支援事業費 2,580

奨学基金積立金

103,892

(補正額)

補正後

訳

一 般 財 源 区 分 金 額

目 の 説 明
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款

項

目

 2. 給食センター 303,038 241 303,279

費

 3. 体育振興費 441,951 103,651 545,602

36,942,760 634,003 37,576,763 75,853 8,177 37,700 68,288

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内

特 定 財 源

国庫支出金 道 支 出 金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

－24－



(単位：千円)

節       

241  9. 旅費 (       95) 既定に　　241千円追加

140 新給食センター整備事業費 241

11. 需用費 (       44) 特別旅費 95      

29,934 燃料費 16      

12. 役務費 (       84) コピー料 28      

637 通信運搬費 35      

14. 使用料及び (       18) その他手数料 49      

賃借料 2,250 高速道路使用料 18      

103,651 11. 需用費 (    4,871) 既定に　　103,651千円追加

33,491 ※ふれあいセンター改修事業費 4,871

15. 工事請負費 (   94,893) 暖房機更新

128,193 

18. 備品購入費 (    3,887) ※末広プール改修事業費 43,720

8,806 鉄骨・上屋シート更新

※市民スキー場改修事業費 3,460

水道管敷設　L=330ｍ

※青空公園スケート場管理棟整備事業費 8,600

スケート場管理棟解体・設置

※市民球場改修事業費 6,950

土入替、芝張替、フェンス補修

※総合武道館改修事業費 36,050

屋根改修、アリーナ音響設備更新等

443,985

(補正額)

補正後

訳

一 般 財 源 区 分 金 額

目 の 説 明
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